CAMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

mx- .aui“. .wmsmvªpemld.” *Parª—44,4". . A .ª«J#;ÉC)

"3, g., 1,1.)- ifkwª'.“ &? 02 ºsRequerimento Nº /2025
.

Í '»;
Nª,/“wl...—

, . m.,“—em“.

Exmo. Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal
de Campo Largo, Paraná.

Paulo Rogério Alves, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
REQUERER, ao Poder Executivo deste Município.

CONSTRUÇÃODE UMA TRAVESSIA ELEVADA NA RUA ADEMAR DE BARROS
EM FRENTE A ESCOLA LIGHTHOUSE

A construção de uma travessia elevada na Rua Ademar de Barros, em frente à Escola
Lighthouse, visa aumentar a segurança dos pedestres, especialmente os estudantes, ao
atravessarem uma via de tráfego intenso. A medida ajudará a reduzir a velocidade dos
veículos, diminuindo o risco de acidentes, e garantirá acessibilidade para pessoas com
mobilidade reduzida. Além disso, valoriza a área escolar e atende às normas de segurança
viária, promovendo um ambiente mais seguro para a comunidade escolar e os moradores locais.

Nestes temios,

Pede deferimento.

Campo Largo, 14 de Fevereiro de 2025

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo - PR — CEP: 83601-450 466/9025
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / l/ A

www.campolargo.pr.gov.br '” € 15
%%